

1. Allgemeine Angaben

Produktname:	Clif Bar Coconut Chocolate Chip
Bezeichnung des Lebensmittels:	Energie Riegel aus Hafer, Schokoladenchip und Kokosnuss
Artikel-Nr.:	438006
Nettofüllmenge:	68 g
Mindesthaltbarkeit:	11 Monate
Inverkehrbringer:	Clif Bar & Company Importeur: LIFEBRANDS Natural Food GmbH Holzdamm 28-32, 20099 Hamburg
Lagerbedingungen:	Die Mindesthaltbarkeit wird bei einer sachgerechten Lagerung erreicht. Die Raumtemperatur sollte bei max. 20°C und die Luftfeuchtigkeit bei max.60% liegen.

2. Zutaten

Brauner Reissirup, **Soja-Reis-Crisps (Sojaprotein-Isolat, Reismehl, Gerstenmalzextrakt)**, **Haferflocken** (13,4%), Rohrzuckersirup, Schokoladenchips (5,8%) (getrockneter Rohrzuckersirup, ungesüßte Schokolade¹, Kakaobutter¹, Emulgator: **Sojalecithin**, Vanilleextrakt), geröstete **Sojabohnen**, Kokosnuss (3,3%), **Sojamehl, Haferfaser**, Dattelpaste, Sonnenblumenöl, Inulin (Chicorée Extrakt), Aromen, Flohsamen, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark Tocopherolhaltige Extrakte (**Soja**), **Vitamine & Mineralstoffe**: Calciumsalze der Orthophosphorsäure, Magnesiumoxid, L-Ascorbinsäure (Vitamin C), DL-Alpha-Tocopherylacetat (Vitamin E), Beta-Carotin (Vitamin A), Nicotinamide (Vitamin B3), Riboflavin (Vitamin B2), Thiamin Mononitrat (Vitamin B1), Pyridoxin Hydrochlorid (Vitamin B6), Ergocalciferol (Vitamin D2), Cyanocobalamin (Vitamin B12).

1) Rainforest Alliance Certified

3. Allergene (nur angegeben, wenn enthalten)

Zutat	enthalten	Spuren
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	x	<input type="checkbox"/>
Krebstiere/ Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier/ Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch/ Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse/ Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sojabohnen/ Sojabohnenerzeugnisse	x	<input type="checkbox"/>
Milch/Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	<input type="checkbox"/>	x
Schalenfrüchte	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf / Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupine / Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid / Sulfit in Konzentration von mind. 10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂ angegeben (bezogen auf das verzehrfertige Endprodukt)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

4. Nährwertdeklaration		
	pro 100g	pro Portion (1 Portion = 68 g)
Energie	1592 kJ 378 kcal	1078 kJ 256 kcal
Fett	8,8 g	6 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,7 g	2,5 g
Kohlenhydrate	56 g	38 g
davon Zucker	31 g	21 g
Ballaststoffe	7,4 g	5 g
Eiweiß	15 g	10 g
Salz	0,66 g	0,45 g

Vitamine & Mineralstoffe	pro 100g	NRV° pro 100g	pro Riegel	NRV° pro Riegel
Vitamin A	441 µg	55 %	300 µg	37,5 %
Vitamin D	1,5 µg	30 %	1 µg	20 %
Vitamin E	6,5 mg	54 %	4,4 mg	37 %
Vitamin C	44 mg	55 %	30 mg	37,5 %
Thiamin	0,23 mg	21 %	0,16 mg	15 %
Riboflavin	0,375 mg	27 %	0,255 mg	18 %
Niacin	4,4 mg	28 %	3 mg	19 %
Vitamin B6	0,6 mg	43 %	0,4 mg	29 %
Vitamin B12	1,5 µg	59 %	1 µg	40 %
Calcium	221 mg	28 %	150 mg	19 %
Magnesium	81 mg	22 %	55 mg	15 %

°NRV - nutrient reference values / Nährstoffbezugswerte

Das Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Lieferung in seiner Zusammensetzung den in Deutschland und der EU geltenden gesetzlichen Vorschriften in der jeweils gültigen Fassung.

Datum: 08.06.2015